АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 марта 2009 года  №  11
Об организации сбора и обработки данных

о деятельности хозяйствующих субъектов

на территории МО Хваловское сельское поселение
                 В целях реализации Решения совета депутатов МО Хваловское сельское поселение и создания единой системы сбора, обработки и формирования показателей, характеризующих экономику и социальную сферу на территории МО Хваловское сельское поселение
постановляю:

                1. Определить Уполномоченным органом Администрации МО Хваловское сельское поселение финансовый орган администрации –  бухгалтерию, на который возлагаются полномочия по сбору, обработке и формированию показателей.
                2. Уполномоченному органу администрации:
                2.1. определить регламент работы по сбору и обработке данных о деятельности хозяйствующих субъектов в муниципальном образовании Хваловское сельское поселение, руководствуясь Методическими рекомендациями по созданию единой системы сбора, обработки и формирования показателей, характеризующих экономику и социальную сферу, утвержденными приказом по комитету экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 07.07.2008 года № 19;
               2.2. заключить соглашения о сборе административных данных и их представлении между муниципальными образованиями первого и второго уровней;
               2.3. обеспечить конфиденциальность, сохранность и представление полученных в ходе сбора данных по отдельным хозяйствующим объектам только органам местного самоуправления и комитету экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;
               2.4. в качестве технологической основы  использовать информационную систему автоматизированного сбора, обработки и анализа показателей социально-экономического развития  муниципального образования Хваловское сельское поселение (ИАС «Поселение»);
              2.5. организовать специально выделенное рабочее место (выделенный компьютер) для обеспечения функционирования ИАС «Поселение»;
              2.6. выделить специалистов для обеспечения организации и функционирования единой системы сбора, обработки и формирования показателей на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение на основе ИАС «Поселение», определить их права и обязанности.
              3. Координацию работ по организационно-методическому обеспечению обработки и формирования показателей, характеризующих экономику и социальную сферу на территории МО Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области возложить на главного бухгалтера администрации МО Хваловское сельское поселение Гриць Н.А.
             4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Шувалову А.Г.
Глава администрации

МО Хваловское сельское поселение
Т.А.Снегирева